
 

 

  

会報 
野々市ロータリークラブ 

■榎本いずみ 会長  

 11/25に西村さんがお亡くなり、

とてもショックで、気付くと溜息

ばかりついています。本当に西村

さんは、優しく穏やかで、でもご

自分には厳しいお強い方でした。

まだまだ色々な事を教わりたかっ

たです。クラブを介してご縁ができたことに感謝い

たしまして、ご冥福をお祈りいたします。 

 11/27に、みんなの食堂が開催されました。 

枯れ葉を集めて、焼き芋を作る作業、そして火の使

い方を教えて頂きながら、焼きマシュマロもしまし

た。農協さんもポン菓子を振舞ってくださり、とて

も楽しく開催することが出来ました。みんなの食堂 

代表の榎木さんは、予算があると色々な事ができ、

楽しく盛り上げることが出来ますので、本当にあり

がとうございましたとおっしゃっていました。 

野々市市を支える福祉活動、そして奉仕活動になっ

ていただければと思います。 

会長あいさつ 

第2034回例会  金沢国際ホテル          2022年11月30日(水曜日） 

繋げよう！そして広がろう 

■メンタルパワーパートナー  高瀬 美里 様 

  

 『 自分を知る 』 

 ～みんな違ってみんないい～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※卓話内容は音声データをご聴取ください 

卓話 

ご報告 トピックス 

■令和４年１１月２５日（金） 

当クラブ会員 西村信夫さんがご逝去されました。 

ご生前のご厚情に深く感謝するとともに、 

心よりご冥福をお祈り申し上げます。 

西村さん本当にありがとうございました。 

 

水源の森づくり活動にて 

■新会員入会式 中山 正信さん（弱電設備) 

■表彰  中村 寛二さん 

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー ピンバッチ贈呈  

第８回米山功労者 感謝状贈呈   

今年の3月まで野々市市に住んで 

おりましたので、愛着があります。

これから野々市ロータリークラブの

為に努力してまいりますので、 

宜しくお願いいたします。 

継続は力となり、ロータリー

の最大の仕事は、米山・ロー

タリー財団に貢献する事だと

認識しています。何かのお役

に立てればと考えております 



 

 

野々市RC会報 
第2034回例会  金沢国際ホテル          2022年11月30日(水曜日） 

 ニコニコボックス  積立寄付金  

■米山記念奨学会 特別寄付 

 宮川務、中井登喜子、大西由紀子、新保良介 

        2022-2023年度累計 132,000円 

■Ｒ財団 年次寄付 

 金子武志、倉山久美子、濱順次 

 北潟克輔、中川修一 

      2022-2023年度累計 180,000円 

■Ｒ財団 ポリオ 

 榎本いずみ 2022-2023年度累計 477,000円 

              （順不同・敬称略） 

榎本いずみ 中山様、入会おめでとうございま

す。これから一緒に楽しんでいき

ましょう。 

      どうぞ宜しくお願い致します。 

      高瀬様、本日は卓話をありがとう

ございました。 

      今後とも宜しくお願い致します。 

中井登喜子 11/25に71歳で逝去された西村信夫

さんのご冥福を祈念致します。 

      11/1の会話が最後となり、とても

残念です。 

      又、新会員中山正信さん、これか

ら宜しくお願いします。 

      それから高瀬美里様、本日卓話宜

しくお願い致します。       

中村寛二  寒くなってきました。 

      皆様お元気でお過ごし下さい。 

宮川務、新保良介、織田英也、松田真一、 

黛孝彦、矢原憲雄、松井満、北潟克輔、竹澤勝志 

 

             （順不同・敬称略） 

計12件  合計15,000円（お花代込み） 

■ 野々市ロータリークラブ事務局 ■ 

 〒921-8821 石川県野々市市白山町8-15  (公社）野々市市シルバー人材センター2F    

 幹事報告：松井満副幹事  ＳＡＡ：宮森恒成  ニコニコボックス報告：矢原憲雄（敬称略）

 今週のお花 

お花   トルコキキョウ 

花言葉  優美 

原産地  北アメリカ 

お花ご購入者 

倉山久美子さん、田嶋秀之さん 

中村啓二郎さん、宮森恒成さん 

 
【今後の例会プログラム】    

12/7  年次総会 

    会員卓話 黛孝彦さん 

12/14 第二回家庭集会報告 

12/21 年忘れ例会 

12/28 休会 


